



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเนินทราย
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตร.ถ.29006 สายชอยคลองพลอด -
ห้วยซอน หมู่ที่ 4 บ้านโพรงตะเฒ่า ตำบลเนินทราย อำเภอเมืองตราด จังหวัดตราด

.....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/ว 453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 แจ้ง
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลาง และคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาท ไว้ใน
เว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของ
กรมบัญชีกลาง นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลเนินทราย ได้จัดทำราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตร.ถ.29006 สายชอยคลองพลอด-
ห้วยซอน หมู่ที่ 4 บ้านโพรงตะเฒ่า ตำบลเนินทราย กว้าง 4 เมตร ยาว 665 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,660 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร งบประมาณ 1,848,800.00 บาท (หนึ่ง
ล้านแปดแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง 1,848,800.00 บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสี่
หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) เสร็จเรียบร้อยแล้ว และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง
และการคำนวณราคากลางดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

(นายศักดิ์สิทธิ์ ฉายแสง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเนินทราย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้าง ถนนคสล. ขยายคลองพลอด-ห้วยซอน หมู่ที่ 4
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต. เนินทราย อ.เมืองตราด จ. ตราด
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตรยาว 665 เมตร หนา 0.15เมตร ลงดินลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร
 หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,660 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.เนินทราย
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 20 เมษายน 2563

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานถมป่าขุดต่อ	ตร.ม.	2,660	1.68	4,469	1.4019	2.36	6,264.81
2	รองพื้นทางลูกรังบดอัดแน่น ตามแบบ	ลบ.ม.	665	182.68	121,482	1.4019	256.10	170,305.90
3	งานทรายรองใต้พื้น คอนกรีต	ลบ.ม.	133.00	805.29	107,103.57	1.4019	1,128.94	150,148.49
4	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	2,660	379.25	1,008,805	1.4019	531.67	1,414,243.73
5	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	24	224.69	5,392.56	1.4019	314.99	7,559.83
6	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	240	141.97	34,072.80	1.4019	199.03	47,766.66
7	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	133	182.68	24,296.44	1.4019	256.10	34,061.18
8	งานท่อ คสล. $\varnothing$ 0.60 ม.	ม.	7	1,059.66	7,417.62	1.4019	1485.54	10,398.76
9	กำแพงปากท่อ	หน่วย	1	3,637.11	3,637.11	1.4019	5098.86	5,098.86
10	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00
TOTAL								1,848,848
ราคากลาง								1,848,800

(ตัวอักษร)

(หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

- | | | |
|---|---|-----------|
| ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง | = | 1,319,676 |
| ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | = | - |
| ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ | = | - |
| ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง | = | 1.4019 |
| ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | = | - |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอิทธิ หอยสังข์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเรืองฤทธิ์ หรีคนอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมงคล เหล็กเพชร)